170 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in
aç
ão
C
ai

CÓDIGO
LÂMPADA
SOQUETE ENTRADA ATERRAMENTO
EXTERNO (mm2)
PESO
(KG)TIPO POTÊNCIA (W)
SEM REATOR
AZ15/G500
Halógena
500
E40
3/8” (com
prensa
cabo)
2,5 - 6 8,5
AZ15/G1000 1000
AZ15/P065 PL 65 (Twister)
AZ15/H250
V. Mercúrio
250
AZ15/H400 400
AZ15/S250
V. Sódio
250
AZ15/S400 400
AZ15/M250
V. Metálico
250
AZ15/M400 400
COM REATOR E AUXILIARES
AZ15R/NH250
V. Mercúrio
250
E40 3/4” (B-H) 2,5 - 6 15,5
AZ15R/NH400 400
AZ15R/NS250
V. Sódio
250
AZ15R/NS400 400
AZ15R/NM250
V. Metálico
250
AZ15R/NM400 400
Codificação: G = Halógena, S = Vapor Sódio, M = Vapor Metálico, P = PL (fluorescente compacta), N = NPT, B = BSP.
Notas:
1. Rosca padrão NPT, Para rosca BSP substituir no código a letra “N” pela letra “B”.
Exemplos: AZ15/BG500 = Projetor a prova de tempo para lâmpada halógena de 500W.
                  AZ15R/BS400 = Projetor a prova de tempo com invólucro modelo AR85 montado com reator para lâmpada Vapor Sódio
                  de 400W.
2. Informações adicionais do invólucro do reator (dimensional, etc.), ver painéis - modelo AR85.
3. Reator eletromagnético de alto fator de potência 220Vca / 60Hz. Tolerância de tensão de alimentação conforme NBR IEC 66297: